PAGE
2

	UBND XÃ HIỀN HÀO
BAN CHỈ ĐẠO PCGD, XMC
Số:          /KH-BCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hiền Hào, ngày        tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tự kiểm tra công tác Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2023

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (viết tắt là Nghị định 20); Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (viết tắt là Thông tư 07);
Thực hiện kế hoạch số 01/KH-BCĐ, ngày 07/02/2023 về triển khai công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2023 của Ban Chỉ đạo PCGD, XMC xã Hiền Hào.
Ban Chỉ đạo PCGD, XMC xã xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra công tác phổ cập, xóa mù chữ năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm duy trì, củng cố vững chắc kết quả và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn xã, đặc biệt củng cố, nâng cao kết quả phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ năm tuổi. Tự đánh giá đúng mức độ đạt được của đơn vị.

Là cơ sở để đề nghị công nhận lại kết quả phổ cập, xóa mù chữ năm 2023 cho đơn vị.

2. Yêu cầu

Tự kiểm tra phải đảm bảo yêu cầu thực chất, nghiêm túc, khách quan, công bằng và tuân thủ các điều kiện, tiêu chuẩn và quy định tại các văn bản hiện hành.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ THÀNH PHẦN TỰ KIỂM TRA
1. Đối tượng
- Kiểm tra hồ sơ, kế hoạch triển khai công tác PCGD, XMC và báo cáo kết quả phổ cập năm 2023 của đơn vị;
- Kiểm tra thực tế.

2. Thành phần đoàn tự kiểm tra
- Thành viên Ban Chỉ đạo PCGD, XMC xã;
- Tổ công tác phổ cập của địa phương (Theo Quyết định)
III. NỘI DUNG TỰ KIỂM TRA
1. Các căn cứ  đánh giá, điều kiện đảm bảo và tiêu chuẩn, mức độ đạt được
- Nghị định 20/2014/NĐ-CP;
- Thông tư 07/2016/TT-BGDĐT;

-  Công văn 3420/BGDĐT-THPT;

- Quyết định 2791/QĐ-UBND.
2. Nội dung
- Tự kiểm tra công tác chỉ đạo, xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ, phối kết hợp giữa các đơn vị trên địa bàn xã và kết quả thực hiện các tiêu chuẩn PCGD, XMC năm 2023.

- Kiểm tra hồ sơ PCGD, XMC năm 2023.

- Kiểm tra cơ sở vật chất đáp ứng yêu cầu PCGD, XMC của đơn vị.
IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỰ KIỂM TRA

· Thời gian: Vào hồi 8h ngày 18/12/2023
· Địa điểm: Hội trường, Trường TH&THCS Hiền Hào

Trên đây là Kế hoạch tự kiểm tra công tác Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2023 của đơn vị xã Hiền Hào, yêu cầu các thành viên Ban chỉ đạo PCGD, XMC xã, Tổ công tác phổ cập của xã chuẩn bị các nội dung kiểm tra và có mặt đầy đủ, đúng giờ.
	Nơi nhận:
- UBND xã Hiền Hào;

- BCĐ PCGD, XMC xã

- Tổ công tác PCGD, XMC xã;

- Trường TH&THCS Hiền Hào
- Lưu: VT, HSPC.

	TRƯỞNG BAN
PHÓ CHỦ TỊCH UBND
Nguyễn Viết Tự

PAGE